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Prezydent Starachowic Marek Materek oraz Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i

Kanalizacji Ryszard Gliwiński podsumowali miniony rok działalności

przedsiębiorstwa oraz przedstawili plany inwestycyjne na kolejne lata. - Osiągnięty

wynik finansowy, to nie jest skutek zarobkowania na mieszkańcach, tylko skutek

dobrego gospodarowania majątkiem PWiK-a. - poinformował prezydent.

Wyniki finansowe za rok 2016 są bardzo optymistyczne dla Przedsiębiorstwa

Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach, co pozwala władzom miasta i spółki

planować wielomilionowe przedsięwzięcia inwestycyjne bez obaw, że ich realizacja

skutkować będzie wzrostem cen za wodę i ścieki w mieście.

- Wynik osiągnięty przez PWiK-a za rok 2016 wynosi 3 mln 598 tys. 593 zł., w roku

2015 było to 2 mln. 634 tys. 348 zł., natomiast w 2014 roku wynik finansowy

wyniósł 382 tys. 540 zł. - informuje Prezydent Miasta Marek Materek - Istotne jest

to, że w tym okresie kiedy odnotowujmy dużo lepsze wyniki finansowe nie wzrosły

opłaty pobierane od mieszkańców za wodę i odbiór ścieków z ich gospodarstw. Co

więcej, po raz pierwszy w historii, w tej kadencji, udało się obniżyć cenę uiszczaną

za odprowadzanie ścieków. To są rzeczy, które warto podkreślać, dlatego że ten

wynik finansowy to nie jest skutek zarobkowania na mieszkańcach, tylko skutek

dobrego gospodarowania majątkiem PWiK-a.
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- Wynik finansowy przedsiębiorstwa jest m.in. skutkiem tego, że udało się

doprowadzić do zmniejszenia kosztów, które w roku 2014 wynosiły 32 mln 845 tys.

514 zł., w roku 2015 było to 32 mln 394 tys. 656 zł. i rok 2016 to 30 mln. 678 tys.

318 zł. - informuje prezydent.
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Kolejnym czynnikiem, który miał wpływ na osiągnięty wynik finansowy jest ilość

osadów wytworzonych przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji.

- W roku 2014 ilość wytworzonych osadów wynosiła 24 tys. 812 ton, w roku 2015

było to już 21 tys 692 tony. - mówi prezydent - Rok 2016, po wprowadzeniu przez

pana prezesa dodatkowych kontroli na oczyszczalni ścieków i 24 godzinnego

nadzoru, ilość osadów odebranych z oczyszczalni, za które musieliśmy zapłacić,

wynosiła 9 tys. 300 ton.
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Spadek ilości osadów znalazł odzwierciedlenie w kosztach.
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Najbliższe lata dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji to czas realizacji

zapowiadanych inwestycji. Jak informuje prezydent celem jest, aby koszty tych

przedsięwzięć nie zostały przerzucone na indywidualnych odbiorców w formie

podwyżek cen za wodę i ścieki.

- W latach poprzednich każda inwestycja realizowana przez Przedsiębiorstwo

Wodociągów i Kanalizacji wiązała się ze wzrostem opłat za wodę lub ścieki, które

uiszczali mieszkańcy. Przed nami blisko 30 milionowe przedsięwzięcie związane z

modernizacją części osadowej oczyszczalni ścieków. To jest wymagane i to musi być

wykonane, gdyby nie to zadanie moglibyśmy pójść dalej z obniżkami cen dla

mieszkańców. - mówi Prezydent Miasta Marek Materek – Jednak mając na uwadze tę

inwestycję spółka musiała wstrzymać się z takimi działaniami. Chcemy to

przedsięwzięcie zrealizować ze środków unijnych i własnych bez uruchamiania

nowych kredytów (obecnie spółka ma około 50 mln zł. zadłużenia z poprzednich lat).

Wszystko wskazuje na to, że m.in. dzięki tak dobrym wynikom będziemy mogli

zabezpieczyć wkład własny ze środków spółki i nie będziemy musieli posiłkować się

kredytem. Co więcej robimy wszystko by finalnie po wykonaniu tej inwestycji nie

przerzucać kosztów dodatkowych na mieszkańców. Jeśli polityka rozpoczęta przeze

mnie i realizowana konsekwentnie przez PWiK będzie prowadzona nadal w taki
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sposób ,jest ogromna szansa na taki właśnie obrót sprawy. Projekt został złożony w

Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jeszcze przez

poprzedni zarząd spółki. Obecnemu prezesowi udało się wynegocjować zmiany w

projekcie, które spowodują oszczędności rzędu około 5 mln zł. Do zarządzania tego

typu projektami spółki zatrudniają dodatkowych pracowników. U nas powołano już

Jednostkę Realizującą Projekt i składa się ona wyłącznie z pracowników PWiK – nie

zatrudniono dodatkowych osób.

Jeszcze w tym tygodniu, jak poinformował prezes Ryszard Gliwiński, ogłoszony

zostanie przetarg na wybór inżyniera projektu. Kolejnym krokiem będzie wybór

wykonawcy inwestycji, również w drodze przetargu.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji przygotowuje się także do realizacji

drugiego, dużego przedsięwzięcia tj. budowy farm fotowoltaicznych na oczyszczalni

ścieków, przy siedzibie spółki i przy przepompowniach.

- Chcemy produkować na własne potrzeby energię elektryczną. Koszty energii są dla

PWiK-a znaczące więc oszczędności z tego tytułu w przyszłości będą miały

przełożenie na wyniki firmy.- mówi prezes przedsiębiorstwa Ryszard Gliwiński. -

Obecnie jesteśmy w trakcie przygotowywania projektu tej inwestycji.
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https://www.youtube.com/watch?v=jNEABtdN_aE
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